
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 280» п. Оленья Губа  

имени Героя Российской Федерации Дениса Александровича Опарина 
 

ПРИКАЗ 
 

23.04.2025г.                                                                                                   № 154 
 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка для 
работников МАОУ «ООШ № 280»  

 

               В связи с внесением изменений в статьи Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании протокола № 31  от 22.04.2025г.  собрания первичной 
профсоюзной организации МАОУ «ООШ № 280», протокола общего собрания 
трудового коллектива МАОУ «ООШ № 280»  № 1  от  21.04.2025г., протокола 
Совета обучающихся № 06 от 22.04.2025г., протокола Совета родителей № 06 от 
22.04.2025г. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменения в «п. 7.7.1. При реализации основных общеобразовательных программ 
педагогические работники осуществляют подготовку документации согласно перечню, 
утвержденному приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779»  Правил 
внутреннего трудового распорядка для работников МАОУ «ООШ № 280», 
утвержденных приказом № 96 от 11.03.2025г. «Об утверждении Правил внутреннего 
трудового распорядка для работников МАОУ «ООШ № 280»  читать в следующей 
редакции: 

«п. 7.7.1. При реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего  образования педагогические работники осуществляют подготовку документации 

согласно следующему перечню: 

 рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 
деятельности), учебного модуля; 
 журнал учета успеваемости; 
 журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 
внеурочную деятельность); 
 план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 
функцию классного руководства); 
 характеристика на обучающегося (по запросу, для педагогических работников, 
осуществляющих функцию классного руководства). 

При реализации образовательных программ дошкольного образования педагогические 

работники осуществляют подготовку документации согласно следующему перечню: 

 журнал посещаемости; 
 календарно-тематический план». 
 
2. В пункт «10.4.1. Накануне нерабочих праздничных дней продолжительность рабочего 
дня сокращается на один час. Работа в выходные и нерабочие праздничные дни 



запрещается, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом РФ»  Правил 
внутреннего трудового распорядка для работников МАОУ «ООШ № 280», 
утвержденных приказом № 96 от 11.03.2025г. «Об утверждении Правил внутреннего 
трудового распорядка для работников МАОУ «ООШ № 280» 
добавить   абзац следующего содержания:  
        «Работодатели вправе привлекать лиц в возрасте от 14 до 18 лет к работе в выходные и 
нерабочие праздничные дни в период летних каникул по направлению органов службы 
занятости населения или в составе студенческих отрядов, включенных в реестр 
молодежных и детских объединений, пользующихся господдержкой. 
Для этого необходимо получить письменное согласие: 
- работника в случае, если он достиг возраста 15 лет; 
- работника и одного из родителей (попечителей) в случае, если работник не достиг 
возраста 15 лет; 
- работника и органа опеки и попечительства или иного законного представителя 
несовершеннолетнего лица, указанного в части 4 статьи 63 Трудового кодекса РФ». 
 
3. Пункт 1 настоящего приказа вступает с силу с момента его подписания. 
 
4. Пункт 2 настоящего приказа вступает в силу с 01.09.2025 года. 
 
5. Редактору Суминой А.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в 
сети Интернет. 
 
6. Секретарю учебной части Тарасовой С.Н. ознакомить работников образовательной 
организации с настоящим приказом под роспись. 
 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 Директор МАОУ «ООШ № 280»                            Е.П. Пятницкая 
 
Рассылка: 
1 – в дело; 
2 – 3 Тарасова С.Н. ______________, 
Сумина А.А. ___________. 
 

 
 

 


	ПРИКАЗ


		2025-04-24T11:24:13+0300
	Пятницкая Е. П.




